
• COMUNE DI MORRONE DEL SANNIO 
Provincia di CAMPOBASSO 

PROT.n°4883 ORDINANZA N°10/2023 

IL SINDACO 
RICHIAMATA la propri precedente Ordinanza nr. 8/2023 in data 30.05.2023, con la quale si stabiliva: 
" Al fine di salvaguardare la pubblica e privata incolumità, la chiusura al t raffico veicolare delle seguenti strade: 
-Via Pisa, dall' incrocio con Vico Rotondo e sino a Via Mazzini; 
-Via Mazzini, Via Porta Celsa sino a largo Castello. 
E' consentito il passaggio dei pedoni sul lato opposto dei fabbricati". 

DATO ATTO che sono stati effettuati lavori per mettere in sicurezza parte del s ito, tanto da permettere la 
riapertura parziale al traffico veicolare di detta importante arteria stradale; 

VISTA la Relazione del Responsabile Tecnico Amministrativo Dr. Michele OTO in data 1.08.2023 protocollo nr. 
4854 che propone di: 
Riaprire al traffico veicolare e pedonale di Via Pisa sino all ' incrocio con Vico Leone e cioè sino al ma ppale 559 
del foglio 26; 
-Apertura al solo traffico pedonale del tratto stradale da ll' incrocio di Vico Leone e sino a Vico Rosa; 
-Chiusura totale del tratto stradale da Vico Rosa a largo Castello, per lavori in corso; 
-Chiusura al traffico pedonale di un tratto di Vico Arnaldo (dal mappale 624 al mappa le 620 del foglio 26 ). 

RITENUTO dover revocare la propria precedente Ordinanza nr . 8/2023 del 30.05.2023; 
VISTO l'articolo 54 comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 
VISTO il Decreto del Ministro degli Interni in data 5 agosto 2008; 
VISTO il Vigente Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo in data 30.04.1992 nr. 285 e 
successive modificazioni ed integrazioni, ed in particolare l'articolo 7 dello stesso, che attribuisce al 
Sindaco il potere di Ordinanza in materia i viabilità nei centri abitati; 

ORDINA 
1.Di revocare la propria precedente Ordinanza nr. 8/2023 in data 30.05.2023; 
2.AI fine di salvaguardare la pubblica e privata incolumità, 
Riaprire al traffico veicolare e pedonale di Via Pisa sino all'incrocio con Vico Leone e cioè sino al mappale 559 
del foglio 26; 
-Apertura al solo traffico pedonale del tratto strada le da ll' incrocio di Vico Leone e sino a Vico Rosa; 
-Chiusura totale del tratto st radale da Vico Rosa a la rgo Caste llo, per lavori in corso. 
-Chiusura al traffico pedonale di un tratto di Vico Arnaldo (dal mappale 624 al mappale 620 del foglio 26). 
Come da allegato stralcio di mappa. 

Il personale Com~nale provvederà all'idoneo transennamento. 
Contro la presente ordinanza sono ammissibili: 

Ricorso al Prefetto, entro 30 giorni, ovvero 
Ricorso al TA R Molise entro 60 giorni, ovvero 
Ricorso S traordinario al capo dello S tato entro 120 giorni 

termini tutti decorrenti dalla data di p ubblicazione all'Albo Pretorio della ,Presente~rdinanz.a. 
_..,.-....... 

Morrone del Sannio, lì 1 Agosto 2023 




